Протокол № 04 Совета по региональному взаимодействию СРО ААС от 22 июля 2024 г. стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 04

Заседания Совета по региональному взаимодействию Саморегулируемой организации
аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРВ СРО ААС)

г. Москва                                                                                                                          22 июля 2024 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС
Начало заседания: 13.00 МСК
Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены СРВ СРО ААС:
Кузнецов А.П., Жуков С.П., Рукин В.В., Сергиенко А. Н., Сюткина М.Г.

Итого в заседании участвует 5 из 5 человек, что составляет 100 % голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица: Амирхаджиев И.Н., член Южного территориального совета, заместитель
генерального директора ООО «Аудиторско-консалтинговая фирма «Терза», Соломонова Е. Б.,
координатор Северо-Западного ТС СРО ААС

Председатель заседания – Кузнецов А.П., Председатель СРВ СРО ААС
Секретарь заседания – Жарова С. М.

Вопрос 1. Открытие заседания. Процедурные вопросы

ВЫСТУПИЛ: Председатель СРВ Кузнецов А.П., предоставил для обсуждения проект повестки
дня. Предложил утвердить повестку дня.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания.

Повестка дня заседания
№
п/п

Вопрос повестки дня Докладчик

1.  1.1. Открытие заседания. Процедурные вопросы Председатель СРВ
Кузнецов А.П.

2.  2.1. Об объединении округов для целей формирования общих
территориальных собраний СРО ААС

Председатель СРВ
Кузнецов А.П.,
член СРВ Рукин В.В.

3.  3.1. О вознаграждении членов Территориальных советов СРО
ААС

Председатель СРВ
Кузнецов А.П.,
член СРВ Жуков С.П.

Решение принято единогласно

Вопрос 2.

Протокол № 04 Совета по региональному взаимодействию СРО ААС от 22 июля 2024 г. стр. 2 из 3

2.1. Об объединении округов для целей формирования общих территориальных собраний
СРО ААС

Выступил Председатель СРВ Кузнецов А.П., ознакомил с предложением Рабочей группы СРО
ААС по вопросам стратегии развития аудиторской деятельности и СРО аудиторов об
объединении Сибирского территориального совета с Дальневосточным территориальным
советом для целей формирования общих территориальных собраний СРО ААС

Выступил Председатель Дальневосточного ТС Рукин В.В. ознакомил с решениями
Дальневосточного ТС по вопросу объединения округов для целей формирования общих
территориальных собраний СРО ААС

В ходе обсуждения вопроса приняли участие: Жуков С.П., Сергиенко А. Н., Сюткина М.Г.,
высказано мнение о необоснованности принятого решения.

РЕШИЛИ:
2.1.1. Выразить несогласие с предложением Рабочей группы СРО ААС по вопросам стратегии
развития аудиторской деятельности и СРО аудиторов объединить Сибирский территориальный
совет и Дальневосточный территориальный совет.
Решение принято единогласно

2.1.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС принять во внимание решение Сибирского
территориального совета и Дальневосточного территориального совета по данному вопросу.
Решение принято единогласно

2.1.3. Проинформировать о решении СРВ по вопросу объединения округов для целей
формирования общих территориальных собраний СРО ААС Правление СРО ААС, КАО ФР,
КСМАО.
Решение принято единогласно

Вопрос 3.
3.1. О вознаграждении членов Территориальных советов СРО ААС

Выступил Председатель СРВ Кузнецов А.П., доложил по вопросу.

В ходе обсуждения вопроса приняли участие: Жуков С.П., Рукин В.В., Сергиенко А. Н., Сюткина
М.Г.

РЕШИЛИ:
3.1.1. Выразить согласие с решением Комиссии о наградах и вознаграждениях о предоставлении
вознаграждения активистам ТС за 2023 год, как один из элементов мотивации за общественную
деятельность в интересах профессии и СРО ААС
Решение принято единогласно

3.1.2. Предложить членам Правления соблюдать единые стандарты и принципы в
Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» при принятии решений
по вознаграждению членов Комитетов, Комиссий и Территориальных советов по итогам
общественной работы за 2023 г.
Решение принято единогласно

3.1.3. Проинформировать о решении СРВ по вопросу вознаграждения членов Территориальных
советов СРО ААС Правление СРО ААС, КАО ФР, КСМАО.
Решение принято единогласно

Протокол № 04 Совета по региональному взаимодействию СРО ААС от 22 июля 2024 г. стр. 3 из 3

Председатель заседания   ________________  А.П. Кузнецов

Секретарь заседания   _________________ С. М. Жарова

	Протокол № 04
	Заседания Совета по региональному взаимодействию Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРВ СРО ААС)
	Присутствовали члены СРВ СРО ААС:
	Председатель заседания – Кузнецов А.П., Председатель СРВ СРО ААС
	Секретарь заседания – Жарова С. М.
	Вопрос 1. Открытие заседания. Процедурные вопросы